



**МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

от 23 декабря 2024 г. № 97-НПА
Калининград

**О внесении изменений
в размеры ежемесячных выплат
на проезд инвалидов и детей-инвалидов,
страдающих хронической почечной недостаточностью, получающих
специализированную медицинскую помощь методом заместительной
почечной терапии (гемодиализ), и сопровождающих их лиц
к месту проведения гемодиализа и обратно**

В соответствии с подпунктом 8 пункта 19 положения о Министерстве социальной политики Калининградской области, утвержденного постановлением Правительства Калининградской области от 28 октября 2005 года 13 «О Министерстве социальной политики Калининградской области», **п р и к а з ы в а ю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в размеры ежемесячных выплат на проезд инвалидов и детей-инвалидов, страдающих хронической почечной недостаточностью, получающих специализированную медицинскую помощь методом заместительной почечной терапии (гемодиализ), и сопровождающих их лиц к месту проведения гемодиализа и обратно, утвержденные приказом Министерства социальной политики Калининградской области от 01 августа 2022 года № 58-НПА (с изменениями, внесенными приказами Министерства социальной политики Калининградской области от 17 ноября 2023 года № 91-НПА, от 06 декабря 2023 года № 98-НПА, от 19 декабря 2023 года № 102-НПА, от 16 февраля 2024 года № 17-НПА, от 19 июня 2024 года № 42-НПА и от 24 сентября 2024 года № 61-НПА).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Приказ подлежит государственной регистрации.

4. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Действие пунктов 4, 6, 8, 10, 16 – 20, 22 – 24 изменений, утвержденных настоящим приказом, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2024 года.

Действие пунктов 1 – 3, 5, 11 – 15, 21, 25, 26 изменений, утвержденных настоящим приказом, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2024 года.

Заместитель Председателя Правительства
Калининградской области -
министр социальной политики
Калининградской области



А.В. Майстер

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства социальной
политики Калининградской области
от 23 декабря 2024 г. № 97-НПА

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в размеры ежемесячных выплат
на проезд инвалидов и детей-инвалидов,
страдающих хронической почечной недостаточностью, получающих
специализированную медицинскую помощь методом заместительной
почечной терапии (гемодиализ), и сопровождающих их лиц
к месту проведения гемодиализа и обратно

1. В графах 3, 4 строки 6.1 цифры «350», «18200» заменить соответственно цифрами «400», «20800».
2. В графах 3, 4 строки 6.2 цифры «382», «19864» заменить соответственно цифрами «432», «22464».
3. В графах 3, 4 строки 6.3 цифры «376», «19522» заменить соответственно цифрами «426», «22152».
4. В графах 3, 4 строки 8.1 цифры «522», «27144» заменить соответственно цифрами «562», «29224».
5. В графах 3, 4 строки 8.2 цифры «464», «24128» заменить соответственно цифрами «524», «27248».
6. В графах 3, 4 строки 11.1 цифры «404», «21008» заменить соответственно цифрами «400», «20800».
7. Строку 11.2 исключить.
8. В графах 3, 4 строки 11.3 цифры «393», «20436» заменить соответственно цифрами «433», «22516».
9. Строку 11.4 исключить.
10. В графах 3, 4 строки 11.5 символы «-», «-» заменить соответственно цифрами «516», «26832».
11. В графах 3, 4 строки 11.6 цифры «467», «24284» заменить соответственно цифрами «517», «26884».
12. В графах 3, 4 строки 12.1 цифры «370», «19240» заменить соответственно цифрами «420», «21840».
13. В графах 3, 4 строки 12.2 цифры «452», «23504» заменить соответственно цифрами «502», «26104».
14. В графах 3, 4 строки 12.3 цифры «442», «22984» заменить соответственно «492», «25584».
15. Дополнить строками 12.4, 15.10:
«

12.4	п. Садовое	-	-	183	9516
------	------------	---	---	-----	------

 »;
- «

15.10	п. Новая Деревня	170	8840	-	-
-------	------------------	-----	------	---	---

 »;
16. В графах 3, 4 строки 19.1 цифры «360», «18720» заменить соответственно цифрами «400», «20800».

17. В графах 3, 4 строки 19.2 цифры «395», «20540» заменить соответственно цифрами «435», «22620».
18. В графах 3, 4 строки 19.3 цифры «484», «25168» заменить соответственно цифрами «524», «27248».
19. В графах 3, 4 строки 19.4 цифры «495», «25740» заменить соответственно цифрами «535», «27820».
20. В графах 3, 4 строки 19.5 цифры «360», «18720» заменить соответственно цифрами «400», «20800».
21. В графах 3, 4 строки 19.6 цифры «367», «19084» заменить соответственно цифрами «402», «20904».
22. В графах 3, 4 строки 19.7 цифры «387», «20124» заменить соответственно цифрами «427», «22204».
23. В графах 3, 4 строки 19.8 цифры «423», «21996» заменить соответственно цифрами «463», «24076».
24. В графах 3, 4 строки 20.1 цифры «360», «18720» заменить соответственно цифрами «400», «20800».
25. В графах 3, 4 строки 21.1 цифры «280», «14560» заменить соответственно цифрами «315», «16380».
26. В графах 3, 4 строки 21.3 цифры «347», «18044» заменить соответственно цифрами «382», «19864».

Заместитель
Председателя Правительства
Калининградской области –
министр социальной политики
Калининградской области



А.В. Майстер